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Til: Bankene og brukere av Bits interbankstandard 

Kontaktperson i Bits: Morten Krøgenes  

Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, 

standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. 

Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen 

organisasjon. 

 

Forsterket beløpskontroll i NICS for underspesifikasjoner i NIBE 
interbankstandard   

Det har vært et førende prinsipp i NICS at betalingsinfrastrukturen, som utgangspunkt, ikke skal 
føre kontroll på sammenhengen mellom beløpet som formidles og den spesifikasjon betaler 
medsender for å forklare beløpet.  
 
Ved innføringen av dagens interbankstandard (NIBE) ble det likevel innført kontroll i de tilfeller der 
betaler medsender flere strukturerte underspesifikasjoner til en betaling, og en eller flere av disse 
inneholder KID. Bakgrunnen for dette var begrunnet i bankenes behov for å sikre at strukturert 
informasjon fra en betaler presenteres samlet til betalingsmottakere der banken tilbyr 
adviseringstjenester med sumpostfunksjonalitet til sine bedriftskunder. Dette har bidratt i å sikre 
enklere avstemming av reskontro for betalingsmottaker.  
 
Dagens krav omfatter ikke slik beløpskontroll dersom det kun er én KID forekomst i 
underspesifikasjonene. Dette fordi det da har vært forutsatt at det er overført beløp som legges til 
grunn for avstemming av reskontro. Næringen har diskutert behov for å styrke beløpskontrollen i 
NICS. Dette som følge av avvikshendelser i den senere tid som har skapt større problemer for 
enkelte større betalingsmottakere. Som følge av dette er det besluttet at, av hensyn til kvalitet og 
robusthet i betalingsverdikjeden, det blir innført beløpskontroll på alle transaksjoner som 
inneholder KID i underspesifikasjoner, uavhengig av antall underspesifikasjoner. 
 
Nærmere beskrivelse av grunnlaget for endringen 
En hendelse sommeren/høsten 2025 sendte en avsenderbank, via sin bankdatasentral, betalinger 

med manglende eller ufullstendige underspesifikasjoner til NICS med påfølgende 

avstemmingsproblemer for betalingsmottakere. Betalingsoppdrag med flere underspesifikasjoner 

ble i dette tilfellet korrekt avvist i NICS ved avvikende beløp i henhold til gjeldende NIBE-regler, 

mens betalingsoppdrag med avvik med kun én underspesifikasjon (KID) ikke ble avvist. Dette førte 
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til betydelig merarbeid på mottakersiden, både for banker og sluttkunder, blant annet knyttet til 

manuell avstemming og innhenting av manglende betalingsinformasjon. Bits har mottatt noen få 

tilsvarende eksempler fra banker som peker på at slike avvik burde vært fanget opp i NICS for å 

sikre robusthet knyttet til bankenes tjenester for formidling av betalingsinformasjon til 

betalingsmottakere.  

 

Endring 

Beslutningen gir følgende endring i NIBE meldingshåndbok del 1, kapittel 2.3.9.1 og følgelig i 
beløpskontrollen i NICS: 

 
 
Etter at styrket beløpskontroll for underspesifikasjoner er implementert i NICS, vil alle transaksjoner 
der det foreligger avvik mellom overført beløp og beløp i betalingens underspesifikasjoner, bli 
avvist. Endringen innebærer kun en endring i NICS mottakskontroll. Bankenes bankdatasentraler 
trenger ikke å gjøre endringer og innsending av interbankfiler til NICS opprettholdes som i dag.  
 
Det understrekes at det er viktig at bankene, selv om kontrollen i NICS forsterkes, også selv sikrer 
tilsvarende beløpskontroll for alle betalingsoppdrag som mottas og skal sender gjennom 
interbankløpet via NICS.  
 
Dokumentasjon og spesifikasjoner 
Oppdatert NIBE dokumentasjon formidles brukere av Bits interbankstandard og kan også mottas 
ved henvendelse til Bits.  

Ikrafttredelse 
Det er lagt opp til produksjonssetting av endringen i NICS i løpet av 3. kvartal. MPSI vil sende ut 
informasjon til bank om når endring i beløpskontrollen kan testes i kundetestmiljøet og tilsvarende 
i forkant av når endringen implementeres i produksjon. 

Eventuelle spørsmål knyttet til rundskrivet kan rettes til Morten Krøgenes på epost 
morten.krogenes@bits.no, tlf. 92 64 69 47 eller til MPSI ved Kristin Ringstad epost 
kristin.ringstad@mastercard.com, tlf. 90 63 96 26. 

 
Med vennlig hilsen 
Bits AS 
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